Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

П Р И К А З

17.06. 2024                       г.Красный Холм                              № 239

О  проведении IХ муниципальной метапредметной

олимпиады художественно-эстетической направленности

«Все начинается с семьи», посвященной  Году семьи в

2024 году в Российской Федерации

В целях расширения образовательного пространства и выявления одаренных детей в области

художественно-эстетической направленности, формирования художественно-эстетической

культуры обучающихся, патриотического воспитания обучающихся, сохранения традиционных

семейных ценностей, освоения информационных технологий  для решения творческих и

образовательных задач

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести IХ муниципальную метапредметную олимпиаду художественно-эстетической

направленности «Все начинается с семьи», посвященную  Году семьи  в 2024 году в Российской

Федерации с использованием информационных сетевых технологий в образовательных

учреждениях Краснохолмского муниципального округа 13 ноября 2024 года.

2. Утвердить Положение о муниципальной метапредметной олимпиаде художественно-

эстетической направленности «Все начинается с семьи», посвященной  Году семьи  в 2024 году в

Российской Федерации (Приложение 1) и список членов жюри (Приложение 2).

3. Ответственной за проведение муниципальной метапредметной олимпиады назначить Н.В.Иванову,

ведущего специалиста-методиста Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения обучающихся и педагогов

информацию о муниципальной метапредметной олимпиаде и назначить ответственного за проведение

олимпиады на уровне ОУ.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.В.Иванову, ведущего специалиста-

методиста Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа.

Заведующий Отделом образования

 Администрации Краснохолмского

 муниципального округа                                                                 Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу № 239 от 17.06.2024

Положение

о муниципальной метапредметной олимпиаде художественно-эстетической направленности

«Все начинается с семьи», посвященной  Году семьи  в 2024 году

в Российской Федерации

1.Общие положения

1.1. Настоящее  Положение регламентирует порядок проведения муниципальной метапредметной

олимпиады художественно-эстетической направленности  «Все начинается с семьи», посвященной

Году семьи  в 2024 году в Российской Федерации (далее - олимпиада).

1.2. Цели и задачи проведения олимпиады:

- расширение образовательного пространства и выявление одаренных детей в области

художественно-эстетической направленности;

- привлечение большого количества участников к вдумчивому осмыслению педагогического

наследия российской педагогики;

-  формирование художественно-эстетической культуры обучающихся;

- формирование у обучающихся  традиционных семейных ценностей;

- освоения информационных технологий  для решения творческих и образовательных задач;

- совершенствования сетевого взаимодействия в системе образования Краснохолмского

муниципального округа.

1.3. Олимпиада проводится Отделом образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа.

1.4.   Олимпиада проводится  для обучающихся 6-8 классов общеобразовательных учреждений

Краснохолмского муниципального округа.

1.5.    Олимпиада проводится в один этап по индивидуальному зачету.

2. Организация олимпиады

2.1. Для проведения олимпиады создается оргкомитет в составе 3 человек из представителей

Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа.

2.2. В срок до 1 ноября  2024 г. образовательным учреждением в методический кабинет Отдела

образования Администрации Краснохолмского муниципального округа (далее- методический

кабинет) направляется заявка установленной формы (приложение 1 к Положению).

2.3.  Олимпиада  проводится 13 ноября 2024 г. с использованием информационно-

коммуникационных технологий.

2.4. Каждый участник олимпиады должен иметь свой адрес электронной почты и уметь ею

пользоваться.

2.5. Участники олимпиады под руководством педагога, ответственного за ее проведение в день

проведения олимпиады в 9 часов 00 мин. располагаются каждый у персонального компьютера,

имеющего выход в Интернет. На сайте Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа http://www.krhroo.ucoz.ru в день проведения олимпиады в разделе

«Новости» в 9 часов 00 мин. активизируется ссылка, по которой школьники самостоятельно

скачивают задания олимпиады и сохраняют на компьютере. Олимпиада выполняется на

компьютере в скачанном файле.

2.6. Запрещается пользоваться справочными материалами, использовать поисковые системы

Интернет.

2.7. После выполнения работы сохраненный файл высылается по электронной почте на адрес

mporoo@yandex.ru . Работы принимаются до 10 часов 30 мин. Работы, отправленные позднее 10

часов 30 мин., проверяться не будут.

2.8. Телефон для справок: 22-523, E-mail: mporoo@yandex.ru .

2.9. Количество участников олимпиады  ограничено количеством компьютеров в ОУ, имеющих

выход в Интернет.

3. Работа жюри метапредметной олимпиады
3.1. Для проверки работ олимпиады создается жюри в составе 4 человек, представителей Отдела

образования Администрации Краснохолмского муниципального округа.

3.2. После поступления работ на электронную почту члены жюри проводят их распечатку и

http://www.krhroo.ucoz.ru/
mailto:mporoo@yandex.ru
mailto:mporoo@yandex.ru

выполняют проверку. По результатам проверки заполняется протокол.

3.3. Жюри не рассматривает работы, не соответствующие настоящему Положению.

4. Награждение победителей.
4.1. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов по каждому

классу. По итогам олимпиады присуждаются I, II и III места.

4.2.Всем участникам олимпиады выдаются свидетельства участника.

4.3.Победители и призеры награждаются грамотами Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа.

 Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в IХ муниципальной метапредметной олимпиаде художественно-

эстетической направленности  «Все начинается с семьи», посвященной  Году семьи  в

2024 году в Российской Федерации

Наименование ОУ ФИО и должность

ответственного лица, e-

mail, сот. телефон

ФИО участников

МБОУ

«__________________»

Иванов Иван Иванович,

учитель музыки,

jjj@mail.ru,

(920)000 99 99

6 кл.

7 кл.

8 кл.

Руководитель ОУ_______________

Приложение 2

к приказу № 239 от 17.06.2024

Список членов жюри

Шадеркова Н.В.- заведующий Отделом образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа

Чернецова Н.Н.- заведующая методическим кабинетом Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа

Иванова Н.В.- ведущий специалист – методист Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа

Кормильцева Т.В.- ведущий специалист – методист Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа

mailto:jjj@mail.ru